UBND THÀNH PHỐ QUY NHƠN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

               Số:        /TB-GDĐT Quy Nhơn, ngày      tháng 01 năm 2021
       V/v đón Tết Nguyên đán
               Tân Sửu 2021

Kính gửi:
Hiệu trưởng các đơn vị trực thuộc;
Chủ cơ sở các nhóm, lớp mẫu giáo trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 54/SGDĐT-VP ngày 08/01/2021 của Sở GD&ĐT Bình
Định về việc đón Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021; Phòng Giáo dục và Đào tạo thành
phố Quy Nhơn đề nghị Hiệu trưởng, Chủ cơ sở các đơn vị trực thuộc thực hiện một
số nội dung sau đây:

I. Các công việc cần tiến hành

1. Tuyên truyền, vận động viên chức, học sinh tăng cường công tác phòng,
chống dịch bệnh COVID-19; không tham gia, không cổ vũ đua xe trái phép; không
truy cập các thông tin độc hại trên Internet; không sử dụng ma túy, không tham gia
đánh bạc, rượu chè bê tha và các tệ nạn xã hội khác; thực hiện nếp sống văn minh,
lịch sự, chấp hành tốt quy định nơi công cộng và luật an toàn giao thông, giữ gìn vệ
sinh môi trường, vệ sinh an toàn thực phẩm. Đặc biệt, Hiệu trưởng các đơn vị chú ý
tuyên truyền cho viên chức, học sinh hiểu đúng, tự giác chấp hành nghiêm túc Nghị
định số 137/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ về quản lý, sử dụng pháo
có  hiệu  lực  từ  ngày  11/01/2021  (thay  thế  Nghị  định  số  36/2009/NĐ-CP ngày
15/4/2009).

2. Hiệu trưởng, Chủ cơ sở cần đặc biệt quan tâm đến việc tổ chức đón Tết cho
viên chức, học sinh có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn.

3. Tổ chức các hoạt động văn hóa - thể thao nhằm tạo không khí vui tươi, lành
mạnh, đảm bảo an toàn về phòng, chống dịch bệnh trong thời gian đón Tết.

4.  Chấp hành nghiêm túc chủ trương thực hành tiết  kiệm, chống lãng phí.
Không dùng công quỹ để thưởng, liên hoan, mua quà biếu sai chế độ quy định của
Nhà nước. Tuyên truyền, vận động viên chức, học sinh hưởng ứng cuộc vận động
“Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam” trong mua sắm, tiêu dùng.

5. Thực hiện trực bảo vệ an toàn trường học theo đúng quy định trong các ngày
nghỉ Tết. Hiệu trưởng, Chủ cơ sở phải liên hệ với cơ quan công an và chính quyền
địa phương để có kế hoạch phối hợp ngăn chặn và xử lý kịp thời các tình huống xấu
có thể xảy ra. Đảm bảo các quy định về an toàn phòng, chống cháy nổ theo quy định
của các cơ quan chức năng.

2

II. Thời gian nghỉ Tết Nguyên đán

1. Tất cả các đơn vị trường học trực thuộc trên địa bàn thành phố bố trí cho
viên chức, học sinh nghỉ Tết Nguyên đán Tân Sửu 09 ngày: từ ngày 08/02/2021 (27
tháng Chạp năm Canh Tý đến hết ngày 16/02/2021 (mùng 5 tháng Giêng năm Tân
Sửu). Ngày 17/02/2021 (mùng 6 tháng Giêng năm Tân Sửu), các đơn vị trường học
trực thuộc tổ chức hoạt động dạy - học bình thường.

2. Trong thời gian nghỉ Tết Nguyên đán, đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị tuyệt
đối không được tổ chức các cuộc họp tập trung; thực hiện đảm bảo thời gian nghỉ
Tết của viên chức, người lao động theo quy định; đề nghị Ban giám hiệu khi phân
công trực Tết, tạo điều kiện cho viên chức, người lao động ở xa, có nhu cầu về quê
đón Tết cùng gia đình (thời gian trực Tết sắp xếp trực bù vào các ngày Lễ khác
trong năm).

III. Chế độ thông tin, báo cáo

1. Trước 10 giờ ngày 17/02/2021, Hiệu trưởng các đơn vị báo cáo tình hình
trong và sau thời gian nghỉ Tết bằng văn bản về Phòng Giáo dục và Đào tạo qua
email: vanphong@giaoducquynhon.edu.vn để tổng hợp báo cáo.

2. Hiệu trưởng các đơn vị thường xuyên nắm bắt tình hình, chủ động xử lý
những vấn đề phát sinh và báo cáo kịp thời về Phòng GD&ĐT qua các số điện thoại:
0935284509 (Trưởng phòng Tô Thị Thu Hường), 0886600777 (Phó Trưởng phòng
Lý Chiêu Hòa), 0914610936 (Phó Trưởng phòng Lê Minh Tiến) hoặc 0775552099
(Phụ trách bộ phận Văn phòng Phạm Thanh Tú).

Phòng GD&ĐT Quy Nhơn đề nghị Hiệu trưởng, Chủ cơ sở các đơn vị trực
thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- UBND TP (báo cáo);
- Lưu VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Tô Thị Thu Hường

mailto:vanphong@giaoducquynhon.edu.vn

	UBND THÀNH PHỐ QUY NHƠN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-01-15T11:25:22+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Tô Thị Thu Hường<huongttt@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-01-15T13:30:53+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-01-15T13:31:00+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-01-15T13:31:17+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!